1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Mediwelcome Healthcare Management & Technology Inc.
麥迪衛康健康醫療管理科技股份有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：2159)

自願公告
發展合作框架協議

本公告乃由麥迪衛康健康醫療管理科技股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公
司，統稱「本集團」）自願作出，旨在向其股東及潛在投資者更新其近期業務發展。

發展合作框架協議

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司的附屬公司北京麥迪衛康
醫療科技有限公司（「麥迪衛康」）與漢王科技集團（「漢王科技」）及另六間公司於
二零二一年七月十四日各訂立一份發展合作框架協議（「該框架協議」），內容有關
麥迪衛康可能與漢王科技及另六家公司在業務上合作（「該可能業務合作」），惟受
限於正式協議之條款及條件。

根據該等框架協議，麥迪衛康及漢王科技及另六家公司已同意就精準醫療、醫療
智能硬件等方面展開深入合作，包括：1)產業聯盟合作，2)研究合作，3)商業合
作。

漢王科技之資料

漢王科技股份有限公司成立於1998年，作為國內人工智能產業的先行者，漢王科
技潛心深耕二十餘載，始終致力於多領域智能交互技術的研究與應用。

2

專注模式識別與智能交互領域的研發，漢王在各大方向累計了多項自主知識產權
的核心技術，形成了軟硬件結合的發展模式和豐富的產品鏈，使得漢王識別技術
得到廣泛應用，目前擁有京津冀地區電子行業垂直一體化精密製造基地，技術及
產品已走出國門，輻射至日本、北美、南美、歐洲等海外市場。

漢王科技結合現有核心技術優勢，注重業務模式創新，積極佈局「人臉及生物特
徵識別」、「OCR（Optical Character Recognition，即光學字符識別技術）與大數
據」、「筆觸控與軌跡」、「智能終端產品」四大方向，全面開啟智能交互時代的大
門，有效實現人工智能技術在各領域的落地應用。

就董事會所知、所悉及所信，漢王科技及另六家公司及彼等各自的最終實益擁有
人乃獨立於本公司及其關連人士（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則
（「上市規則」））且與彼等概無關連。

訂立該框架協議的理由

本集團主要從事提供綜合醫療營銷解決方案、合約研究機構服務及互聯網醫院服
務。憑藉高效的管理能力和創新能力，依託醫療行業眾多頂級專家和學會資源，
本集團為學會、醫生及患者提供醫療行業服務及慢病患者管理服務。

作為專注於慢病領域領先的醫療行業和健康管理服務商，麥迪衛康通過技術手段
和創新醫療服務模式，為醫患管理提供互聯網醫療服務、危險因素篩查評估、網
絡視頻患教、健康科普傳播等一體化服務，減少醫生管理患者的成本，提升管理
效率。同時，麥迪衛康將自身定位為中國慢病領域優秀醫生的職業發展夥伴，自
公司成立以來長期專注於垂直領域的業務，為學會發展和醫生群體成長而努力。

董事認為，該框架協議將使訂約方能夠充分發掘和運用各自領域的優勢資源，提
高產品與服務應用水平。訂約方均將發揮各自優勢，共同推進健康醫療人工智能
解決方案與技術合作，共同開拓醫療領域市場。鑒於上文所述，董事認為該可能
業務合作將使本集團能夠有效改善其業務表現、促使其現有業務組合的多元化及
開拓其業務收入的來源。

本公司股東及有意投資者務請注意，本公告乃基於自願披露而作出，旨在讓公眾
人士了解本公司業務最新發展。該框架協議項下擬進行的交易須待訂立正式協議
後方可作實，故可能會或可能不會如所述般或完全實現。倘若訂立任何正式協
議，本公司將遵守上市規則的有關規定，並將於適當時候發表進一步公告。

3

本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
麥迪衛康健康醫療管理科技股份有限公司

施煒
董事長兼執行董事

香港，二零二一年七月十四日

於本公告日期，執行董事為施煒先生、楊為民先生、王亮先生、賀繼永先生、王
偉先生及眭輝俊先生；非執行董事為Zhang Yitao女士及劉夏先生；以及獨立非執
行董事為宋瑞霖先生、費翔先生、王正先生及楊曉曦先生。